
令和６年９月３日  

６学年児童・保護者 各位  

                             富山市立岩瀬中学校  

                             校 長  山田 智子  

 

富山市立岩瀬中学校学校公開日について（ご案内）  

 

 初秋の候 皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。  

 さて、富山市立岩瀬中学校学校公開日を下記のとおり実施いたします。学校選択

制が実施されている中、小学校６年生や保護者の皆様に教育活動を公開し、学校選

択の参考にしていただきたいと考えております。  

 ご多用の折とは存じますが、ご来校くださいますようお願い申しあげます。  

 

記  

                    

１ 期日          令和６年９月２１日（土）  

                    

２ 場所          富山市立岩瀬中学校      （地図をご覧ください。）  

                                               

３ 日程          受付（正面玄関東側）    １３：００ ～ １３：１５  

受付後は体育館へ入っていただきます。  

                    学習参観                   １３：３０ ～ １４：００  

                                                 ・授業は廊下からの参観となります。  

                        職員が案内します。  

                                               

                    学校説明会（体育館）   １４：１０ ～ １４：４０（30 分） 

                     

 ※富山市から配付済みの冊子「富山市立中学校紹介」には、部活動を公開するこ

ととなっていましたが、都合により部活動公開は行いません。ご了承ください。 

  

※特別支援学級の学習参観は当日には行いません。見学を希望の方は、各小学校

の先生にご相談ください。 

  

※スリッパ等の上履き（児童は小学校の内履き）と外履き入れをご用意ください。 

  

※駐車場には限りがあります。できるだけ自転車、徒歩等でご来校ください。 

  なお、北部高校前駐車場や岩瀬スポーツ公園駐車場は使用できません。 

    （周辺案内図を参照してください。）    

  

※学校の概況については、本校のホームページをご覧ください。また、学校選 

  択制については、富山市教育委員会のホームページをご覧ください。  

 

※ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。  

 

富山市立岩瀬中学校         

       TEL (076) 438-3311         

担当：教務主任 山本 裕子  


